??

{236}CXIII.

1255 Mai.

Henri de Sully reçoit des religieux de La Charité les droits de four et de justice qu’ils possédaient à Argent et dont jouissait le prieuré de Sainte-Montaine, moyennant une redevance annuelle de cinq muids de seigle à fournir à la Toussaint audit prieuré. Les religieux conserveront les cens et revenus divers sur la maison-fort et les habitations d’Argent.

COMMUTATIO FACTA CUM DOMINO HENRICO DE SOLIACO, DE FURNO ET JUSTICIA ARGENTI, PRO QUINQUE MODIIS SILIGINIS.

Ego Henricus, dominus Soliaci, notum facio presentibus et futuris quod cum viri religiosi, J. prior et conventus de Charitate, furnum suum quem habebant in villa de Argento et omnimodam justitiam ejusdem ville, que sua erat, et ad domum suam de Sancta Montana pertinebat, concesserunt et quitaverunt imperpetuum mihi et heredibus meis pro quinque modiis boni et receptabilis siliginis annui redditus, ad mensuram de Argento, quos pro predictis furno et justitia assignavi eisdem recipiendos, libere et quiete singulis annis in perpetuum, in festo omnium sanctorum apud Argentum, in meis redditibus quos habeo in potestate de Argento, et reddendos singulis annis, predicto termino, priori de Sancta Montana qui pro tempore fuerit vel ejus certo nuncio, sine contradictione aliqua vel dilatione, salvis {237}eisdem et retentis censu quem habent in castro meo, sive domo forti de Argento, et aliis censibus et redditibus quos habent in eadem villa, et parva justitia censuum predictorum quam illi consueverunt habere in partibus illis in censivis suis. Ego predictum bladum predictis loco et terminis, singulis annis, supradicto priori de Sancta Montana solvere et omnia alia premissa facere et firmiter tenere bona fide promitto et quod contra premissa per me vel per alium non veniam in futurum. Et ad hec tenenda et firmiter servanda imperpetuum me et heredes meos obligo et astringo. In cujus rei testimonium presentibus literis sigillum meum apposui. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, mense maii.

??

CXIV.

1256 Mars 15.

Les religieux de Sainte-Croix de Venise adressent au prieur de La Charité, leur suzerain, une réponse relative à la conduite de leur ancien prieur, qui s’était représenté comme bon et zélé dans ses fonctions. Il a quitté le couvent sans les prévenir, disant ailleurs qu’il se rendait au chapitre général de Cluny. Quant à sa gestion, il a fait perdre plus de cent livres en donnant une maison à quelqu’un du dehors; il a laissé s’introduire dans le cloître des prêtres séculiers étrangers à l’ordre. Par ses mauvais discours, il a éloigné les amis et les soutiens du couvent. Si ces faits ne sont pas vrais, qu’on l’interroge publiquement. Les religieux demandent de ne pas le {238}conserver comme prieur; ils ont perdu plus de mille livres à le garder; depuis quinze ans ils n’ont rien reçu et pourtant ils voudraient rester sous la protection de La Charité. Leur désir serait d’être administrés par le sous-prieur.

LITERE CONVENTUS SANCTE CRUCIS DE VENETIIS AD JOANNEM PRIOREM DE CHARITATE, PRO REVOCANDO EORUM PRIORE.

Venerabili in Christo patri et domino Joanni, Dei gratia Sancte Marie de Charitate priori dignissimo, conventus Sancte Crucis de Venetiis ejus subditi et devoti, reverentiam cum salute, in eo qui est vera salus et oratio fructuosa. Literas paternitatis vestre quas nobis hactenus nuncius vester ex vestra parte presentavit gratulanter recepimus et benigne, quibus inspectis in eis vidimus contineri quod frater Petrus, quondam noster prior, ad vos accesserat, vobis dicens et affirmans se negotia Sancte Crucis bene et honestissime pertractasse, super quibus nos exorando misistis ut vobis rescriberemus omnium veritatem: quas preces recepimus in mandatis. Verum quia in his et in omnibus aliis tenemur vobis super omnia obedire, ejus merita per presentes literas vobis veraciter duximus rescribenda. Noverit itaque paternitas vestra quod ipse frater Petrus, nobis invitis, cum fratre Regnaldo de Sancto Christophoro Romam ivit, secum unum nostrum breviarium continuum nobis nescientibus {239}apportans, et ad vos venit dicens et affirmans nos pro eo misisse ut veniret ad capitulum generale. Negotia vero monasterii Sancte Crucis male et contra suum ordinem pertractavit, bona monasterii nobis nescientibus, aliis videlicet domum Crispignage tribuendo; quam domum et bona cuidam Rimitano dedit, nobis aliquid non reddendo, de quo monasterium Sancte Crucis in plus quam C. libras est omnimode pejoratum. Causam vero quam habebamus cum presbyteris secularibus Sancte Crucis taliter terminavit quia literas domni Apostolici contra nostram voluntatem malo modo et nobis nescientibus apportabat; unde..... misissemus nisi quod eas ei accepimus asportanti domino inspirante; eosdem quidem presbyteros in unam cameram Sancte Crucis..... cum eis ordinarias que..... redundabant; nos vero hoc sentientes, predictos presbyteros de monasterio expulimus, sicut dixerat expellendos cupere prior; postea de monasterio ivit secum in ornua et monasterium tractaturus. Et propter suam maliloquam linguam fecit nos amittere dominum Joannem Badavarium, qui erat monasterii Sancte Crucis precordialis amicus in omnibus et patronus, et alios quamplures, quare deterioramentum monasterii plus quam in mille libris redundat et redundare videtur. Nos itaque verecumdamur omnia de eo rescribere; sed vestra benignitas ipsum per obedientiam, si placet, interroget et compellat ad veritatem dicendam, qualiter Venetiis et alibi duxerit vitam, quia si dixerit vobis erit sicut et nobis publice manifestum. Quare paternitati vestre duximus humiliter supplicandum quatenus pro domino ad nos ipsum non dignemini amplius destinare, quia nobis et amicis monasterii si eum mitteretis plurimum displiceret. Scientes quod ecclesie Sancte Crucis magna pars in terram cecidit et alia in eodem statu cadendi permanet, et propter..... de Romano omnes redditus monasterii sunt amissi, ita quod de ipsis nihil habere possimus nec tenere, annis XV jam elapsis. Supplicamus itaque paternitati vestre uti ipsi monasterio dignemini taliter providere, quod {240}sit honor altissimi creatoris, quod sit honor persone vestre et totius conventus et quod monasterium de bono in melius protegatur et nos vestri clerici valeamus pacifice commorari, quod facere multimode affectamus de fratre Petro suppriore, qui est nobiscum, qui semper ibidem benevole stetit contenti sumus, ut ipsum nobis dare dignemini si vestre benignitati videbitur expedire. Valete in Domino. Datum die XV intrante martio, currente anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, indictione decima tertia.